
:" .cx:.lis'9io-oz7
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

:Hl:ÜHHH # l:EH H :rsúmi.;'à
Procedimento Licitatório n' 198/2023
Pregão Eletrânico n' 045/2023
Contrato n' 085/2023

entre si justo e acertado:

1. 0BJETO

1 . 1 . -- Aquisição de equipamentos de academia ao ar livre em parques públicos, conforme especiÊlcações
descritas abaixo e no ANEXO 1, parte integrante do Edital:

ITENS DESCRIÇÃO
ITÁLICA: O equipamento

carbono dc alta resistência, em tubo sob
iy "com espessuras mínimas de 2,00.mm e

chapas sob dimensões de 3,00 e 1,9; orifícios tubulares: extremidades
superioras blindados, tomando insensível a penetração. de .a=.

resinas em poliester de alta resistência a meteorlzaçao

os c chapas em aço carbono de

alta 'resistência, sob dimensões de 2" IU2, 2" e 1" iy4 com espessuras
mínimas de 2,00mm; orifícios tubulares: extremidades . superiores

p-"TgUI
Submetido a tratamento especial de superãcie pam o método

os e chapas em aço carbono de

alta resistência, sob dimensões de 2" 'UI, 2", 1" %%2, %Z4 e. 1" com espessuras
mínimas de 2,00mm; orifícios tubulares: extremidades . superiores,
;;HZ=:;

MARCA / FABRICANTE

l 4 VAXXFITNESS

2
4 VAXXFITNESS

3
4 VAXXFITNESS

IARAROSANI
OTT:6822881 301
S

Página l dc 9



do
Departamento dc

Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 --
Fone: (19) 3867-9825

www

1 123mm/ Peso: 15,40kg/Área: 0,604m

4
4 VAXXFITNESS

S

4 VAXXFITNESS

6
4 VAXXFITNESS

7
4 VAXXFITNESS

8
4 VAXXFITNESS

2.-

IARA ROSANI
0'n:6822881
3015

in\àdo de forma üigit.

portARA ROSANI
n682288 1 30 1 S

Dados; 2023.0S.19
1 053=47 .03'00'

Página 2 dc 9



Prefeitur

«-"""';nl:;: 11i :l ill s ««'-"'
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov br

Ih :lÜH E ilU ÇH l R1 8 m
a) Pregão Eletrânico n' 045/2023;
b) Procedimento Licitatórío n' 198/2023; e
cj Proposta de Preços da CONTRATADA.

2.2. -- Os documentos referidos no item anterior são considerados suficientes para, em complemento a
este Contrato, definir a sua extensão e, desta forma, reger a aquisição do objeto contratado.

3. -- :

3.2. -- A entrega do obyeto será de total responsabilidade da CONTRATADA, sem qualquer ónus para a
Prefeitura.

3 .3 . -- A CONTRATADA obriga-se a substituir e remover, às suas expensas, os itens em que se verificarem

vícios, defeitos ou incorreções resultantes da fabricação ou transporte inadequado.

3.4. -- A preparação do solo, bem como a instalação dos equipamentos, são de responsabilidade da
Prefeitura de Jaguariüna.

4.--VALORES:

TARA ROSANl: : A"l"d. def''m' diga'
porIARAROSANI

OTT:6822881 on:ó82za81301sDados:2023.0S.19

301 5 ios358 -03'00'

Página 3 dc 9



Prefeitura dq
Departamento de

Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 -- Centro --
Fone:(19) 3867-9825/9757/

Wlv

4.2. -- As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

N' 02.15.01.13.392.0033.1026.4.4.90.52.00 -- Tesouro

5. -- :

5.1. -- Na entrega dos itens contratados, na sua totalidade, a CONTRATADA emitirá Nota Fiscal
Eletrânica (NF-e), a qual será vistada pelo(s) fiscal(is) deste Contrato e enviada à Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura para conhecimento, atesta e rubrica.

5.2. -- Devem ser indicados na Nota Fiscal Eletrânica (NF-e): a descrição do objeto fornecido, sua
quantidade, os números do pregão e deste contrato, e os números da agência e da conta bancária em que o
pagamento deve ser realizado.

5.2. 1 . -- A conta bancária fornecida deverá estar no mesmo CNPJ da CONTRATADA.

5.2.3. -- Não será aceita a indicação de conta poupança

5.3. -- O pagamento será efetuado até o 30' (trigésimo) dia posterior à data de apresentação da Nota Fiscal
Eletrânica.

sobre o atraso.

5.5. -- Junto às notas fiscais, a CONTRATADA apresentará os comprovantes de recolhimento mensal do
FGTS, do INSS e do pagamento dos salários dos funcionários envolvidos no fomecimento do objeto,
documentos sem os quais nenhum pagamento será efetuado.

6. - !EHA!:!J2Â11ES:

art. 7' da Lei n' l0.520/2002:

6. 1 . 1 . -- Advertência, sempre que forem constatadas irregularidades de pouca gravidade, para as quais
tenha a CONTjiATADA concorrido diretamente;

6.1 .2. -- Multa, nas seguintes situações:

daCONTRATADA;
TARA ROSANI .

Assinado dc fom\a digital

PU TARA ROSANt

orr:õ8228s130: ?lSl:11:
1 5 ;: t054:0a -03'00

Página 4 dc 9



Prefeitur
:!;i;=:;U;;:;sh-;.,-.-."

ww w.licitacoes.j aguariuna.sp.gov.b r

6.1 .2.2. -- Remuneratória de até 30% (trinta por cento) do valor do contrato, em caso de inexecução
total do fomecimento ou de descumprimento de qualquer cláusula editalícia, hipótese em que será
efetivada a rescisão unilateral do contrato .

6.2. -- impedimento de participação em licitação e de contratar com o Município de Jaguariúna, pelo
prazo de até 05 (cinco) anos;

6 3 -- As multas serão, após o regular processo administrativo, cobradas administrativa ou
judicialmente, ou descontadas dos créditos da CONTRATADA.

6.4. -- As penalidades previstas de advertência e de impedimento poderão ser aplicadas juntamente
com as multas previstas no subitem 6.1 .2.

6.5. -- A penalidade prevista na cláusula 6.1 .2.2. tem caráter de piso compensatório e não impede que
a CONTRATADA pleiteie indenização suplementar.

W
art. 393 do Código Civil

7. -- RESCISAQ.:

7.1. -- A inexecução total ou parcial deste Contrato, além de ocasionar a aplicação das penalidades
anterionnente enunciadas, ensejará também a sua rescisão, desde que ocorram quaisquer dos motivos
enumerados no art. 78, da Lei n' 8.666/1993.

7.2. -- A rescisão do Contrato poderá sc dar sob qualquer das fobias delineadas no art. 79, da Lei
n' 8.666/1993.

7.3. -- Se a rescisão da avença se der por qualquer das causas previstas nos incisos l a XI, do art. 78,
da Lei n' 8.666/1993, a CONTRATADA sujeitar-se-á, ainda, ao pagamento de multa equivalente a
30% (trinta por cento) do valor do contrato.

8.-

rescisão contratual com a aplicação das sanções cabíveis.

H=Ú«=ETnünHblFH: lilUT:R. :i
decorrência dos í$esmos

IARA ROSANI A 'UM:!o

O'n:6822881 30 :::=in8-:111i .os':'9
15

Página 5 de 9



wwu'.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

8.3 . -- A CONTRATADA obriga-se a manter em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas
as condições de habilitação e qualiHlcação exigidas na licitação.

8.4. -- Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei n' 8.666/93, que regulamenta as licitações e
contratações promovidas pela Administração Pública.

9.-DAANTICORRUPCÃO

9. 1. -- Para a execução deste contrato, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou sc comprometer a
a quem quer que sda, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por

conta própria quanto por intemlédio de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens
financeiras ou benefícios de qualquer espécie, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste
contrato, ou de outra fonna a ele não relacionada, o que deve ser observado, ainda, pelos gestores e
Hlscais, sob as penas.da Lei Federal n' 12.846/20 13, regulamentada no Município de Jaguariúna pelo
Decreto n'3.655/2017. ' ' '

IO.--TOLERÂNCIA:

10.1. -- Se qualquer das partes contratantes, em benefício da outra, pemiitir, mesmo por omissões, a
inobservância no todo ou em parte, de qualquer dos itens e condições deste Contrato e/ou de seus
anexos, tal fato não poderá liberar, desonerar ou de qualquer forma afetar ou prqudicar esses mesmos
itens e condições, os quais permanecerão inalterados, como se nenhuma tolerância houvesse ocorrido.

ii.-yALOKDOCONTnATO

1 1 .1 . -- Dá-se ao presente Contrato o valor de R$ 32.600,00 (trinta e dois mil e seiscentos reais), para
todos os efeitos legais.

12.-VIGÊNCIA

12.1. -- Este contrato terá vigência de 40 (quarenta) dias, contados de sua assinatura, podendo ser
prorrogado nos tempos da Lei n' 8.666/1993.

12.1.1 -- Eventuais pedidos de prorrogação dos prazos de entrega devem ser efetuados com
antecedência de pelo menos cinco dias úteis do prazo Hlnal originalmente previsto e instruídos com
provas da situação ensqadora, nos termos do artigo 57, $ 1', da Lei n' 8.666/93.

13 TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICACÃO

13.1. Na qualidade de CONTjiATANTE e CONTRATADA assinarão Termo de Ciência e

NotiHlcação, confon-ne ANEXO IV, relativo, se for o caso, à transmissão deste Processo perante o
Tribunal de Contas do Estado dc São Paulo.

14.-FORO

14.1 . Elegem as partes contratantes o Foro da Comarca de Jaguariúna, Estado de São Paulo, onde
serão propostas as açõfs oriundas de direitos e obrigações deste Contrato, renunciando expressamente
a qualquer outro, por ljnais privilegiado que sda.

r IA R A Rrlç A N l Assinado deforma digo
Dor IAm ROSANt

0'n:6822881 30:bn 02ze3i30is
Dadas:2

15

Página 6 de 9



cone:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 98

- SP - CEP: 13.910-027
/9707/9780

ww w.lícitacoes.jaguariu na.sp.gov br

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes, por seus representantes legais, assinam o presente
Contrato, em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só e jurídico efeito, perante as testemunhas
abaixo assinadas, a tudo presentes.

Jaguariúna, 19 de maio de 2023

MUNICÍPIO DE JAãÜAKiÚNA
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

TARA ROSANI OTT:6822881 301 5 ê: :'g:H.TH!:ll? IW "s"''n:""".".:
METALUKGiéÀ SILLOTT LTDA
lara Rosani Ott

«âWH$®:'

Página 7 dc 9



Fone:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 98 1/ 9707/ 9780 13.910-027
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

PROCEDIMENTO LICITATÓR]O N' 198/2023
PREGÃOELETRÕNICON'045/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
CONTjtATADA: METALURGICA SILLOTT LTDA
CONTRATO N': 085/2023. ,. .
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de academia ao ar livre em parques públicos

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identiâlcados:

11:11:1 E h :::bem como o acompanhamento de sua execução contratual,

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite

processual ocorrerá pelo sistema eletrânico; . .

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de =teresse,
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrânico, em
consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno

do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Pauta, em confomlidade com o
artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a

contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as infomlações pessoais dos responsáveis pela çg1111êlê111g estão cadastradas no módulo eletrõnico
do "Cadastro Corporativo TCESP CadTCESP", nos tempos previstos no Artigo 2' das Instruções
n'01/2020. conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

:l = =====;:,=;=:j:'gH'L«':'.:::m:r l li.,..
de defesa, interpor recua\sos e o que mais couber. Jaguariúna, 19 de maio de 2023

AUTORIDA
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

RESPONS
Nome: Mana Emitia Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF n' 120.339.598-13

\

/

\

Assinatura:
Página 8 dc 9

ARA ROSANI :::l:
OTT:6822881301S o«a'D



Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 -- Centro Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.910-027

Fine:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780
www.licitacoes .j aguariuna.sp.gov.b r

PelaCONTRATANTE:
Nome: Mana Emília Peçonha de Oliveira Silvo
Cargo: Secretária de Gabinete

PelaCONTRATADA:
Nome: Tara Rosani Ott

Cargo: Administradora
CPF: 682.288.130-15
Telefone: 47-9144-8853

E-mail: licitacao(ãsillott:com.br TARA ROSANI l;PiR:ãím::gH.:.-,
OTT:682288 1 30 15 %:R: :'23.05 1910:55:00

Assinatura:

ORDENADORDEDESPES
Nome: Mana das Graças Hansen Albaran dos Santos

Cargo: Secretária de Turismo e Cultura
CPF: 272.223.598-69

Assinatura

Ç

Página 9 dc 9


